ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ Quyết định số 1291/QĐ-UBND ngày 08/6/2020

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ủy quyền cho Chủ tịch Ủy ban

nhân dân cấp huyện quyết định các nội dung có liên quan đến tổ chức, hoạt

động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện hoạt động trong phạm vi huyện, thị xã,

thành phố và xã, phường, thị trấn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2019 của Chính phủ về

tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện;

Căn cứ Nghị định số 136/2024/NĐ-CP ngày 23/10/2024 của Chính phủ

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày

25/11/2019 của Chính phủ về tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 995/TTr-SNV

ngày 28/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 1291/QĐ-UBND ngày 08/6/2020

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ủy quyền cho Chủ tịch Ủy ban nhân

dân cấp huyện quyết định các nội dung có liên quan đến tổ chức, hoạt động của

quỹ xã hội, quỹ từ thiện hoạt động trong phạm vi huyện, thị xã, thành phố và xã,

phường, thị trấn.

Thời gian bãi bỏ kể từ ngày Nghị định số 136/2024/NĐ-CP ngày

23/10/2024 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2019 của Chính phủ về tổ chức, hoạt động của

quỹ xã hội, quỹ từ thiện, có hiệu lực thi hành.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10/12/2024.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ, Tài chính;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- UBND các huyện, TX, TP;

- Các Phòng: KHVX, KT;

- TTCN và Cổng TTĐT tỉnh (để đăng tin);

- Lưu: VT, TH (T.Ch 05b).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2024-12-05T15:12:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T07:53:34+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T07:53:39+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T07:54:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!